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Nie będzie tzw. opłat karnych
Sejm RP przyjął senackie poprawki do nowelizacji Kodeksu postępowania cywilnego.
Ostatecznie w ustawie nie znalazł się przepis przewidujący dodatkową opłatę dla strony,
która błędnie uiści opłatę sądową od środka zaskarżenia.

Za niewprowadzaniem tego przepisu do ustawy postulowała Naczelna Rada Adwokacka. Przepis
przewidywał karną opłatę dodatkową nakładaną na stronę reprezentowaną przez profesjonalnego
pełnomocnika w sytuacji, gdy źle opłaciła ona apelację lub zażalenie. Proponowano, aby naprawienie
błędu było możliwe jedynie pod warunkiem uiszczenia opłaty sądowej w podwójnej wysokości i to
bez względu na skalę błędu i jego powody.

Senat RP zaproponował wykreślenie tej budzącej powszechny sprzeciw społeczny propozycji. Przed
posiedzeniem sejmowej Nadzwyczajnej Komisji ds. zmian w kodyfikacjach, która miała
przeanalizować poprawki senackie, NRA przygotowała petycję w sprawie poparcia przez Sejm
wprowadzonej poprawki. Pod petycją podpisało się ponad 3,5 tys. osób. Sekretarze Naczelnej Rady
Adwokackiej – adw. Rafał Dębowski i adw. Anisa Gnacikowska dziękują wszystkim, którzy poparli
petycję.  

Przyspieszenie przez spowolnienie – felieton
sekretarzy NRA
O zmianach w Kodeksie postępowania cywilnego i o tym dlaczego te zmiany nie
przyspieszą, a wręcz spowolnią postępowania sądowe piszą sekretarze Naczelnej Rady
Adwokackiej - adw. Anisa Gnacikowska i adw. Rafał Dębowski. Tekst ukazał się 2 lipca w
„Rzeczpospolitej”.

- Proces cywilny po zmianach będzie przypominał swoisty tor z przeszkodami, po pokonaniu których
obywatel dopiero może liczyć na rozwiązanie swojego problemu w sądzie. – piszą w felietonie
adwokaci.

Adwokaci tłumaczą, że obstrukcją procesową stron próbuje się rozgrzeszyć zatory sądowe
spowodowane brakami kadrowymi, przeciążeniem sędziów obowiązkami i pracą, którą spokojnie
mogliby wykonać asystenci, asesorzy lub referendarze. 

czytaj cały tekst

Komisja sejmowa przyjęła senacką poprawkę o kpc
Sejmowa Komisja Nadzwyczajna do spraw zmian w kodyfikacjach, która obradowała 3
lipca br. przyjęła senacką poprawkę o tzw. karnej opłacie za niewłaściwe opłacenie
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środka odwoławczego przez stronę reprezentowaną
przez profesjonalnego pełnomocnika. 

Posłowie po długiej dyskusji jednomyślnie zaakceptowali poprawkę oznaczoną w druku senackim
1196Z numerem II.3 o treści: „w art. 1 skreśla się pkt 38”.

O poparcie poprawki postulowała Naczelna Rada Adwokacka, która wystosowała do posłów petycję w
tej sprawie. Pod petycją w ciągu kilku dni podpisało się ponad 3,4 tys. osób.

W posiedzeniu Komisji Naczelną Radę Adwokacką reprezentowali: adw. Rafał Dębowski, adw. Anisa
Gnacikowska, adw. Dariusz Goliński, adw. Karol Pachnik.  

Tego samego dnia obradowała Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka, która rozpatrywała
sprawozdanie podkomisji nadzwyczajnej o komisyjnym projekcie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o
adwokaturze oraz ustawy o radcach prawnych. Podkomisja proponowała wprawdzneie do ustawy
przepisu o możliwości przedłużania okresu aplikacji przez okręgowe rady adwokackie w szczególnie
uzasadnionych przypadkach, jak ciąża czy zły stan zdrowia. Komisja nie zgodziła się na
wprowadzenie tej poprawki. W posiedzeniu komisji udział brał adw. Rafał Dębowski.

Składanie sprawozdań finansowych poprzez portal
MS - weryfikacja aktywności profilu
Poniżej publikujemy komunikat sekretarza NRA – adw. Rafała Dębowskiego nt. weryfikacji
statusu adwokatów w systemie RPA, dotyczącym składania sprawozdania finansowego.

Szanowni Państwo – Koleżanki i Koledzy Adwokaci,

W związku z licznymi pytaniami kierowanymi do NRA uprzejmie przypominam, że z dniem 1 kwietnia
2019 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze
Sądowym, która w treści art. 19e ust. 3a rozszerzyła nm.in. na adwokatów kompetencje do złożenia
sprawozdania finansowego do repozytorium dokumentów finansowych o ile dane adwokata w tym
jego numer PESEL Naczelna Rada Adwokacka udostępniła sądom i Ministrowi Sprawiedliwości za
pośrednictwem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 58a ustawy z dnia 26 maja
1982 r. - Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2018 r. poz. 1184, 1467, 1669 i 2193). W takim, składając
elektronicznie sprawozdanie finansowe adwokat powołuje się na udzielone mu pełnomocnictwo oraz
podpisuje zgłoszenie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem
osobistym.

Możliwość złożenia sprawozdań finansowych, o których mowa powyżej dostępna jest na portalu
Ministerstwa Sprawiedliwości na stronie Internetowej https://ekrs.ms.gov.pl

Naczelna Rada Adwokacka z odpowiednim wyprzedzeniem przekazała do systemu
teleinformatycznego RPA należącego do Ministerstwa Sprawiedliwości, dane zawarte w systemie
teleinformatycznym adwokatury według treści wpisów, za które odpowiadają właściwe Okręgowe
Rady Adwokackie. Należy zaznaczyć, że to Okręgowe Rady Adwokackie prowadząc listy adwokatów,
odpowiadają za kompletność i poprawność wpisów w systemie teleinformatycznym adwokatury,
udostępnianym im przez NRA.

W tej sprawie rozmawiałem z pracownikami Ministerstwa Sprawiedliwości sygnalizując ułomności i
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problemy funkcjonowania systemu informatycznego Ministerstwa Sprawiedliwości odpowiadającego
za składanie sprawozdań finansowych. Uzyskałem wyjaśnienie, że istnieje możliwość samodzielnej
weryfikacji swojego statusu w systemie RPA. Można tego dokonać na poniższej stronie Internetowej:

https://weryfikacjarpa.wroclaw.sa.gov.pl/CheckPESEL/

Jak mnie poinformowano „walidacja” danych (numeru PESEL) polega na wyświetleniu statusu:
„aktywny”, „nieaktywny” albo „nie znaleziono pełnomocnika spełniającego podane kryteria”, przy
czym:

a. status „aktywny” oznacza, że - na podstawie informacji przekazanych przez samorząd zawodowy -
osoba o tym numerze PESEL jest uprawniona do wykonywania zawodu radcy prawnego lub
adwokata, odpowiednio ma status aplikanta i ma możliwość złożenia sprawozdania finansowego,

b. status „nieaktywny” oznacza, że- na podstawie informacji przekazanych przez samorząd
zawodowy - osoba o tym numerze PESEL nie jest uprawniona do wykonywania zawodu radcy
prawnego lub adwokata, odpowiednio nie ma statusu aplikanta i nie ma możliwości złożenia
sprawozdania finansowego,

c. status „nie znaleziono pełnomocnika spełniającego podane kryteria” oznacza, że - na podstawie
informacji przekazanych przez samorząd zawodowy - osoba o tym numerze PESEL nie występuje jako
radca prawny lub adwokat, albo odpowiednio aplikant lub w Systemie Obsługi Adwokatury nie
widnieje numer PESEL

Jednocześnie informuję, że w przypadku nieprawidłowej walidacji statusu w pierwszej kolejności
należy skontaktować się bezpośrednio z właściwą Okręgową Radą Adwokacką celem wyjaśnienia
poprawności wpisanych w systemie obsługi adwokatury (SOA) danych.

Z poważaniem,

adwokat Rafał Dębowski

Sekretarz NRA

Poradnik RODO – aktualizacja
Publikujemy zaktualizowany poradnik „Ogólne rozporządzenie o ochronie danych (RODO).
Poradnik dla radców prawnych i adwokatów”.

Aktualna wersja poradnika uwzględnia uchwalone 21 lutego 2019 r. zmiany w ustawie Prawo o
adwokaturze, w zakresie przetwarzania i ochrony danych osobowych. Zmiany weszły w życie 4 maja
br.

pobierz poradnik

pobierz formularz rejestru czynności przetwarzania - rekrutacja 

pobierz formularz rejestru czynności przetwarzania - obsługa spraw

                             3 / 17

https://weryfikacjarpa.wroclaw.sa.gov.pl/CheckPESEL/
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-2019-07-01-poradnikkrrpnraaktualizacja-kbm-28006.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-rejestr-czynnosci-przetwarzaniarekrutacja-28007.xlsx
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-rejestr-czynnosci-przetwarzaniaobsluga-spraw-28008.xlsx


72 śląskich adwokatów złożyło ślubowanie
Za nimi wiele lat nauki, wyrzeczeń i ciężkiej
pracy. Przed nimi, być może jeszcze
trudniejsze wyzwanie – niesienie pomocy
prawnej tym, którzy jej potrzebują. 29
czerwca 2019 r. śląska palestra powiększyła
się o 72 adwokatów. Uroczysta XI Gala
Adwokacka tradycyjnie już odbyła się w
Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu.

Licznie zgromadzonych gości, którzy po brzegi
wypełnili Dom Muzyki i Tańca, przywitał adw.
Roman Kusz, dziekan Izby Adwokackiej w
Katowicach, który jako pierwszy zabrał głos. W
swoim przemówieniu dziekan podkreślił, że
ślubujący dokonali wyboru najpiękniejszego
zawodu z możliwych. Wyraził również nadzieje, że
zawodowe drogi nowych adwokatów usłane będą
samymi sukcesami.

Wśród licznie zgromadzonych gości, nie zabrakło
wielu znamienitych osobowości.

Władzę ustawodawczą reprezentowała
wicemarszałek sejmu – Pani Barbara Dolniak. Pani
marszałek podkreśliła, jak wielkie znaczenie w
życiu społecznym i politycznym odgrywali i
odgrywają przedstawiciele adwokatury. Życzyła
nowo mianowanym adwokatom sukcesów,
wspominając jak jeszcze niedawno, aplikantów
spotykała głównie na sali sądowej.

Władze Zabrza na uroczystości reprezentował I
zastępca prezydenta – Pan Krzysztof
Lewandowski. Pan prezydent przedstawił
zgromadzonym gościom historię Domu Muzyki i
Tańca w Zabrzu, w szczególności podkreślił, iż na
sali, na której śluby przyjęli młodzi adwokaci
prezentowały się największe gwiazdy światowej
muzyki jak np. Placido Domingo. Z kolei wśród
znamienitych gości na przestrzeni dziejów
zasiadał m.in. Charles de Gaulle, którego
imieniem nazwana jest także ulica, przy której
znajduje się Dom Muzyki i Tańca.

Głos zabrali również m.in. przedstawiciele
dolnośląskiej palestry tj. adwokaci Leszek Rojek i
Sławomir Krześ, którzy na ręce dziekana Izby
Adwokackiej w Katowicach złożyli symboliczny
prezent, w postaci…. wrocławskiego krasnala. Na
szczęście Izbie i nowym adwokatom.

                             4 / 17



Wśród gości znaleźli się również m.in. były
wiceprezes Trybunału Konstytucyjnego Pan Sędzia
Janusz Niemcewicz, były wiceminister
sprawiedliwości Pan Wojciech Hajduk oraz
Zastępca Dyrektora NBP Oddziału Okręgowego w
Katowicach Pan Mariusz Siembiga. Naczelną Radę
Adwokacką reprezentował skarbnik NRA adw.
Henryk Stabla.

Na Galę przybyli także przedstawiciele
zaprzyjaźnionych Izb Adwokackich: wspomnianej
wrocławskiej, piotrkowsko-częstochowskiej,
bielskiej oraz krakowskiej, a także przedstawiciele
samorządów: radców prawnych, notarialnego i
lekarskiego w osobie wiceprezesa Naczelnej Rady
Lekarskiej – Pana Jacka Kozakiewicza. Obecni byli
także przedstawiciele świata nauki: w tym. m.in.
prof. Krystyna Olczyk i dr inż. Robert Życiński.
Wśród zaproszonych gości byli także członkowie
Komisji Egzaminacyjnych ds. egzaminu
adwokackiego, członkowie Forum Samorządów
Zawodów Zaufania Publicznego, a także
przedstawiciele świata dyplomacji.

Po oficjalnych przemowach, zgromadzonej
publiczności zaprezentowano sylwetki wszystkich
ślubujących w tym roku adwokatów, którzy
pojedynczo byli zapraszani na scenę. Po
prezentacji, młodzi adwokaci powtarzając za
dziekanem Izby Adwokackiej rotę przysięgi, złożyli
uroczyste śluby na zasady, którymi już zawsze
będą kierować się w swojej działalności. 

Na koniec wręczono nagrody tym, którzy najlepiej
poradzili sobie z tegorocznym egzaminem
adwokackim. W sumie nagrody odebrało 19 osób.
Prymusi otrzymali nagrody książkowe i togi.

W roli prowadzących po raz kolejny znakomicie
zaprezentowały się adw. Kinga Widera i adw. Ewa
Labocha–Pietras.

Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczął się
koncert zespołu Caro Glazer Power Colectiv,
którego wokalistka uchodzi za jedną z najbardziej
obiecujących przedstawicielek polskiej muzyki
jazzowej. 

Gala zakończyła się uroczystym bankietem z
udziałem wszystkich zaproszonych gości.

Obszerną relację z całej uroczystości
przeprowadziła Telewizja Zabrze. Fotografie
wykonał Pan Adam Michalik.
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Nowo zaprzysiężonym adwokatom jeszcze raz
serdecznie gratulujemy i życzymy samych
sukcesów!
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Adwokaci pomogą w budowie pomnika gen. Ścibor-
Rylskiego
Fundacja Pamięci o Bohaterach Powstania Warszawskiego jest pomysłodawcą powstania
pomnika gen. Zbigniewa Ścibor-Rylskiego. Z uwagi na liczny udział i straty Adwokatury
Polskiej w Powstaniu Warszawskim, a także pragnąc uhonorować pamięć o generale
Ścibor-Rylskim, Prezydium NRA postanowiło wesprzeć tę inicjatywę.

Gen. Zbigniew Ścibor-Rylski, bohater Powstania Warszawskiego i prezes Związku Powstańców
Warszawskich, zmarł 3 sierpnia 2018 r. Jego pomnik ma zostać odsłonięty 2 sierpnia w warszawskim
Parku im. Edwarda Rydza-Śmigłego.

Fundacja zwróciła się do Naczelnej Rady Adwokackiej z prośbą o pomoc w nagłośnieniu inicjatywy i w
zbiórce pieniędzy. Z uwagi na liczny udział i straty Palestry w Powstaniu Warszawskim, a także
pragnąc uhonorować pamięć o generale Ścibor-Rylskim Prezydium NRA postanowiło wesprzeć tę
inicjatywę.

Stąd apel do adwokatów o wsparcie zbiórki na pomnik. Specjalnie dla środowiska adwokackiego
Fundacja uruchomiła zbiórkę pieniędzy na portalu polakpomaga.pl Każdy darczyńca, który wpłaci
kwotę 5 tys. zł lub wyższą będzie wymieniony na tablicy zamieszczonej na pomniku.

(weź udział w zbiórce)

Piknik adwokacki i letnia akademia prawa
Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie organizuje I Piknik Adwokacki połączony z
Letnią Akademią Prawa. Wydarzenie odbędzie się 6 lipca br. na Bulwarach Wiślanych,
poprowadzi je sprawozdawca sportowy Tomasz Zimoch.

Wśród atrakcji m.in.: nauka tańca Kathak, rejsy po Wiśle, legorobotyka, nauka gry w szachy,
koncerty.

W Letniej Akademii Prawa adwokaci przybliżą zawiłości prawne związane z wakacyjnymi pożyczkami,
sporami frankowymi, błędami medycznymi, mediacjami, prawem do opieki nad dzieckiem po
rozwodzie oraz dochodzeniem roszczeń powypadkowych.
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szczegółowy program

Strefa Aktywności:

SamFan:

10:00-19:00 Mechaniczna deska surfingowa
10:00-19:00 Seegway – zawody
10:00-19:00 Show wioślarski
10:00-19:00 Turniej Dart

10:00-11:30 Warsztaty Tańca Kathak Magdalena Niernsee – indian dance kathak

Rejsy po Wiśle:

Od 12.00 do 20.00 kursować będzie statek „Panama”. Jednorazowo na pokład może wejść 12 osób.
Wycieczki będą trwały ok. 30-40 minut. Nie prowadzimy zapisów na rejsy.Statek odpływa z Barki
Kurier.

Strefa dla dzieci organizowana przez Family Academy:

10:00-14:00 Legorobotyka
10:00-14:00 Warsztaty technologiczne: bezpieczeństwo w internecie, przedziwny świat robotów,
multimedialna ceramika i e-zielnik, drukowanie w technologii 3D
10:00-13:00 Rodzinne zagadki i łamigłówki
12:00-16:00 Nauka gry w szachy z trenerem

Dodatkowo w trakcie całego pikniku będą atrakcje zapewnione przez animatorki i animatorów z Park
Rozrywki Julinek.

Strefa Koncertowa:

11:30 Koncert HAMAK
13:00 Kapela Warszawska im. Staśka Wielanka
15:00 Koncert gordonowski dla dzieci
16:00 Koncert Trio
19:30 Bovska

Strefa Jedzenia:

Dostępna pełna oferta nadwiślańskich pawilonów.

6 lipca 2019 r. w godzinach 10.00-20.00!

Wstęp wolny!

Letnia Akademia Prawa:

Data: 6 lipiec br.

Miejsce: Bulwary Wiślane – Pawilon „Przystanek sztuka”

Blok dopołudniowy

10.00 – 10.45 – Pożyczki na wakacje – jak dobrze pożyczyć na wymarzony wyjazd, na co uważać,
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czego unikać? – prowadzi adw. dr Beata Paxford – Sekcja Prawa Finansowego i Bankowego przy ORA
w Warszawie

11.00 – 11.45 – Frankowo na wakacje – jak się przygotować i jak prowadzić spory frankowe? –
prowadzi adw. dr Beata Paxford – Sekcja Prawa Finansowego i Bankowego przy ORA w Warszawie

12.00 – 12.45 – Błąd lekarza, a prawa pacjenta. Dochodzenie roszczeń przed sądem – adw. Joanna
Lazer – Sekcja Prawa Medycznego i Farmaceutycznego przy ORA w Warszawie
13.00 – 13.45 – Spierać się w sądzie czy mediować?  Wady i zalety – adw. Katarzyna Jessa – mediator

Blok popołudniowy 

15.00 – 15.45 – Wypadek i co dalej? Szkoda na osobie – dochodzenie roszczeń – adw. Aneta
Bęczkowska-Raczyńska – Sekcja Prawa Odszkodowawczego przy ORA w Warszawie
16.00 – 16.45 – Wypadek i co dalej? Szkoda na mieniu – dochodzenie roszczeń – adw. Michał Fertak –
Sekcja Prawa Odszkodowawczego przy ORA w Warszawie

17.00 – 17.45 – Co z dzieckiem po rozwodzie? Kontakty z dziecka z rodzicem, sposoby realizacji,
niewykopywanie kontaktów i ich przyczyny – adw. Monika Wiśniewska i Eliza Gużewska – Sekcja
Prawa Rodzinnego przy ORA w Warszawie

Wstęp wolny!

 

Polsko-niemiecka konferencja adwokacka w
Berlinie 
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W dniach 1-2 lipca br. w Berlinie odbyła się
konferencja poświęcona działalności
samorządów zawodowych oraz
funkcjonowaniu instytucji demokratycznego
państwa w Polsce i Niemczech.

Delegacji polskiej przewodniczył adw. Mikołaj
Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, a w jej skład
weszli adwokaci: Piotr Wiórek, Magdalena
Matusiak-Frącczak, Jagoda Tendera, Joanna
Budnowska, Aurelia Koksztys-Luć, Marta Tetzlaw-
Dering, Paweł Nowakowski, Karolina Schiffter,
Kamil Rudol oraz Wojciech Bagiński.

Organizatorem spotkania była Naczelna Rada
Adwokacka w Niemczech
Bundesrechtsanwaltskammer (BRAK). Pierwszy
dzień delegacji rozpoczął się wizytą w BRAK.
Spotkaniu przewodniczył wiceprezes BRAK adw.
André Haug. Ze strony niemieckiej w panelu
uczestniczyli adw. Kai Peters oraz adw. Klaudia
Dawidowicz. Adwokaci polscy podkreślali
podobieństwa pomiędzy polskim a niemieckim
postępowaniem karnym wskazując jednocześnie
na znaczne ułatwienia w praktyce adwokackiej w
Niemczech jakie wiążą się na przykład z
postępującą digitalizacja akt postępowań
przygotowawczych w Niemczech. Po spotkaniu w
BRAK delegacja udała się z wizytą do Kancelarii FS-
PP gdzie adw. dr Philipp Horrer oraz adw. Ria
Halbritter wskazywali na praktyczne aspekty
wykonywania obrony w Berlinie w szczególności w
sprawach z elementem transgranicznym (w tym
polskim).

Dzień drugi delegacji rozpoczął się wizytą polskich
adwokatów w Sądzie Najwyższym w Berlinie –
Kammergericht. Po gmachu sądu, polską
delegację oprowadził sędzia Thomas Heymann.
Adwokaci mieli przyjemność gościć min. w sali
plenarnej, służącej za miejsce posiedzeń Sądu
Konstytucyjnego w Berlinie, jak również gabinecie
prezesa Sądu - dra Bernda Pickel. 

Następnie, uczestnicy rozpoczęli panel
dyskusyjny, który prowadził sędzia izby karnej dr
Detlev Schmidt a na którym obecna była
wiceprezes sądu dr Andrea Diekmann.
Przedstawiona została struktura sądownictwa
niemieckiego ze szczególnym uwzględnieniem
wydziałów karnych oraz relacji pomiędzy sędzią,
ławnikiem i stronami postępowania. Prelegenci
zwrócili uwagę na konieczność zachowania
wzajemnego szacunku, jak również rozstrzyganie
kwestii spornych lub niejasnych w drodze
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dyskursu. Podkreślono wagę prawidłowej
komunikacji Sądu z podsądnymi. Szeroką dyskusję
sprowokowało porównanie roli oraz uprawnień
ławnika w prawie niemieckim oraz polskim. 

Ostatnim punktem delegacji adwokatów polskich
w Berlinie była wizyta w biurze p. Moniki Nohre -
byłej prezes Kammergericht oraz obecnej
ombudswoman (ombudsman). W trakcie
przedmiotowego spotkania, zaprezentowana
została rola ombudsmana w prawie niemieckim
oraz procedura prowadzonego przezeń
postępowania mediacyjnego. Szczególne
zainteresowanie uczestników wzbudziła kwestia
formy rozstrzygania sporów, jak również prawne
konsekwencje braku wykonania ugody przez jedną
ze stron.

Wizyta studyjna była kolejnym krokiem w
nawiązaniu trwalszych relacji Adwokatury Polskiej
z BRAK oraz z adwokatami niemieckimi. Adwokaci
niemieccy wyrazili nadzieję, że kolejna wizyta
odbędzie się w Polsce.
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Ostatnie wolne miejsca na Bieg Powstania
Warszawskiego
Organizator Biegu Powstania Warszawskiego – Aktywna Warszawa – informuje, że zostały
ostatnie wolne miejsca na udział w Biegu.

Wszyscy zainteresowani adwokaci i aplikanci adwokaccy, którzy się jeszcze nie zarejestrowali,
proszeni są o zarejestrowanie się na stronie https://zapisy.aktywnawarszawa.waw.pl/, gdzie od razu
należy dokonać płatności za pomocą systemu automatycznych płatności online. Przekierowanie do
płatności nastąpi bezpośrednio po wypełnieniu formularza zgłoszeniowego na
stronie zapisy.aktywnawarszawa.waw.pl. Adwokaci, którzy chcą biec jako grupa Adwokatury,
proszeni są o wybranie przy zapisywaniu się w punkcie "klasyfikacja" grupy "Izba Adwokacka w
Warszawie". 

Organizatorzy informują też, że wyczerpał się limit miejsc na bieg PAST-y.

Bieg Powstania Warszawskiego organizowany jest po raz dwudziesty dziewiąty. Grupa adwokacka
uczestniczy w wydarzeniu od roku 2011. Tegoroczny Bieg odbędzie się 27 lipca na trasie Starego i
Nowego Miasta w Warszawie.   

czytaj więcej informacji organizacyjnych
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

29 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA i adw. Anisa Gnacikowska, zastęca sekretarza NRA,
uczestniczyli w ślubowaniu adwokatów izby adwokackiej w Warszawie.

29 czerwca, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, uczestniczył w ślubowaniu adwokatów izby
adwokackiej w Katowicach.

1 lipca, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA i adw. dr Karol Pachnik uczestniczyli w Kongresie
Poradnictwa z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

2 lipca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, poinformował o działaniach podjętych w związku z pracami
parlamentarnymi dotyczącymi nowelizacji Kodeksu postępowania cywilnego m.in. o tym, że
skierował swoje pismo w sprawie do przewodniczącego i każdego z członków komisji nadzwyczajnej
oraz o przygotowanej petycji obywatelskiej, którą podpisało kilka tysięcy osób w ciągu kilku dni.

Prezydium omówiło projekty aktów prawnych przygotowane przez komisję legislacyjną przy NRA.
Prezydium omówiło też temat zapewnienia każdemu zatrzymanemu prawa do obrońcy i podjęło
decyzję, że zwróci się do komisji legislacyjnej przy NRA w sprawie opracowania koncepcji zmian w
tym zakresie.

Prezydium NRA omówiło realizację projektu NETPRALAT. Są to międzynarodowe szkolenia dla
adwokatów prowadzących sprawy karne. Merytoryczną stroną projektu z ramienia NRA zajmuje się
Komisja Praw Człowieka przy NRA.
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej omówiło opinię rzecznika generalnego Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej na temat Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego.

Prezydium rozpatrzyło sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Tadeusza Wiatrzyka, sekretarza
prawniczego NRA.

Ponadto Prezydium NRA przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla,
skarbnik NRA.

3 lipca, adw. Rafał Dębowski, adw. Anisa Gnacikowska, adw. Dariusz Goliński, adw. Karol Pachnik
uczestniczyli w posiedzeniu sejmowej komisji nadzwyczajnej ds. zmian w kodyfikacjach, której
przedmiotem obrad było omówienie poprawek senackich do nowelizacji Kodeksu postępowania
cywilnego. (czytaj więcej)

3 lipca, adw. Rafał Dębowski uczestniczył w pracach sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw
Człowieka, która rozpatrywała sprawozdanie podkomisji nadzwyczajnej o komisyjnym projekcie
ustawy o zmianie ustawy – Prawo o adwokaturze oraz ustawy o radcach prawnych. (czytaj więcej)
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